82

3.2.

perficiens victoria est p̄dicatio sive doctrina q̄ hō semetip̄ hō solū bñ egit. sī ā alios corrigit ā iſtruit Et iſtis trib⁹ generib⁹ hominū vīgimib⁹ · martirib⁹ · a doctorib⁹ tres aureole deputantur ppter eis actus excellentes ā preuilegiate victorie. // Quarto notandum q̄ beatiudo essēcialē vocat methaforice corona v̄ aureola. Beatiudo vero v̄l gaudiū; accidentale debitū operi excellentis victorie vocat aureola. Et hoc pro tanto quia omne gaudiū essēiale ē de deo ā ideo p terminum diminutū oportuit de notari. // Quinto notandum q̄ cuius omne gaudiū sit actus aīme sicut aurea est in aīma. Ita etiam aureola redūdabit tamē in corpus p aliquod signum evidens illi correspondens quod quāle erit nō est michi notum. // Ad primum in oppositum devīgīne glorioſa teneat sanctus Thomas q̄ aureolā habuit a tamē nullā pugnā a carne sī ab hoste habuit temptacōnes de christo vero dicit q̄ non habuit aureolā sub noīe aureole q̄ iste termin⁹ aureola importat victoriā p̄cipitatam ab aliquo qd̄ xpo nō cōuenit in quo est plemento victorie. Et similit̄ importat q̄ aureola a principe cōferatur. Post tñ aliter dici q̄ iste termin⁹ victoriā dicit dominū rationis super carnem ā cōnotat resistēcias que nō fuit in xpo nec in matre. sed quā fuit plenū dominū rationis ideo habent aureola; ex alia causa debitam eis q̄ nobis. Ad secundū dicendū q̄ si attēdam⁹ istam vñā actionē septacōis sar-

tis qđe est cōcordātō ex plementis cōstat q̄ hec est in vñis a nō vñgimib⁹. Est tñ in eis ymaginatio quedā ex pte lasciuie cū iſtis tribus circumstācijs q̄ sūt desideriū experiendi ex curiositate sicut hō magis desiderat videre modicū negotiū qd̄ nūq̄ vīdit q̄ vñū monasteriū. Sed est estiātō maiols delectacōis q̄ sit i reueritatem. Tercio ignorācia i cōmodo p̄ a sp̄tu dis cōcomitatis. a id simpliciter loquēdo pugna vñgimū ē diffīl or q̄ vñdua. // Ad tēcū dicendū q̄ nō id dāt vñgimī aureola q̄ē maiols meriti. sī q̄ ē distinctia singularis victorie p̄ dominij sup eaē. Vnde katheinali; auēolā vñgitas Magdaleā nō. a tamē nō ē maioris meriti cū castitas cōingalis a castitas p̄ tpe ḡtie nō ēq̄pant. Sed castitas cōingalātīq̄ p̄t ēq̄ pati castitati noue legis a excedē a excedi. sī nō sequit̄. Iste due psonae equipant̄ in mēsto ḡ sīvna habeat aureolam: a alia. Ad. secundū q̄ l tales nālē casti cōformant suū p̄positū sive necessitati a tunc halebūc aut nō. sī si fuit mēte corrupti a tunc nō habebūt. // Ad quintū dātō augusti dicendū q̄ auēola virginitatis p̄petit cūlib; habēti p̄ oīitu abstinenti a vīrea voluptate si illud p̄positū nūq̄ fuit effectū aliter interrup̄tū per expīcīā oppositā vñq̄ ad mortem. Si vero fuerit interrūptū effectū aliter si habebit. Aut si fuerit rūptū per p̄positū contrarium sine effēctū sic forte psona cōfert̄ ex dilectione i actū vīreū distiguēdū est. q̄ l p̄postea peccet de isto cōfēctū quē

nullum oper sequebatur tuc ad
hue habebit aureolam quod virginis
tasq est virtus propriam restiture
tur vel non penitet citra mortem a
tuc non habebit: dato etia quod sal
uetur. **A**d sextum dicendum eodem
modo quod illud propositum carnalis pmix
tionis ablure propriam dolens quod
discotinuauit propositum stinendi vel
non. Si sic: habebit. si non: ne quapro
a sic iohes euagelista virginitatez
probitam recuperavit quoniam xpus est de
nupcias voletez nubē reuocauit
fm Iher. Et ultra, pro argumento
nota quod corruptio induces bigam
am est solutio integratis carnis
non corruptio metis. **A**d septim
pro id. **A**d octauum filicier ex decis
pro pro mulier evgines carebuit in celo
aureola virginitatis. sicut quod moe
utur cum proposito nubedi. multe ess
corrupte fm carne cum proposito cotti
nedi. sicut pro de oppressis a barba
ris: habebut aureola; de pueris
ista etate vtriusque sexunda video caz
que aureola habere dominus. i quibus nec
fuit virginitas quod est virtus nec vic
toria aliquod sup carne **L. vi**

Bonoz ei laboz gloriofus
est fratuis. a quod non c*on*cidat
radix sapiecie Postoper
spus scus dedecant quod stineta vir
ginalis habebit i futuro triuphale
remuneracionem. Dic assig*te* caute
remuneracionis radex. Domit at
hac remuneracionem in duplice ex
emplo. Primum est in oper abdibus.
Sed in naturalibus. Primum est ta
le. In omni gne opabilum quod la
bor est melior tanto misces corr*id*es
erit maior. Pro in agricultura. in mi
licia. in edificio. a*et* omni arte. si mi

licia co*ni*carnē est optimo*rum* labor*rum*
optia agricultura est tole*re* terrā
carnis a laboriosum edificium est sta
tuere i carne templū xpi. quod tali mi
licie agriculture vel edificio misces
optia cor*rid*et. a hec oia facit vir
gitas. Et hoc inuit quoniam dt **Bonoz**
laboz gloriofus est fratuis. quod dice
ret. Sicut minoris laboris e*st* v*irginis*
um quod viduitas. a viduitas quod vir
gitas. ita fratuis gloriofus v*irginis*
tati quod viduitati. viduitati quod v*irginis*
deputat. Et hoc est quod d*icitur* **Luc 8**
Semē cecidit in terra bona et or
tu*s* fecit fructu*s* c*on*tplu*s* **Et Matth 13**
De derut fructu*s*. aliud. 100. aliud
60. aliud. 30. Et conuenient fructu*s*
c*on*fess*io*n*rum* debet v*irginibus* Sunt em*en* ce
tum decies dec*em* qui est num quod dra
tus iphi*s*. 10. **H**abem*en* em*en* quod se
sus extiores a quod quod pot*est*ias sen
tias iteriores. sic pro 2. de aia. **In**
istis aut*e* sensib*us* v*iget* p*nit*as *et*
cupiscentie a somnis carnis. **Juc 8**
Illud **Gen**. 8. **S**efuis em*en* cogitatio
nes huani cordis p*ni* sunt ab ma
li ab adolescentia sua. quod ergo v*ir*
gines istas dec*em* pot*est*ias cognos
tias a sensu*s* ducit i dec*em* ma
data decalogi. perfecte eas iuxta
illa regulando merito eis fructus
centesimus correspondet. a i*co* bo
no z laboz gloriofus est fructus
Secundum exemplum est in na
turalibus. Et est tale. **In** omni ar
bore et planta et herba: somnis
fructus surgit multu*s* ex somnis
radicis **E**t eodem modo est i moralibus
quod radix i moralibus est caritas **Juc 8**
illud ad ep*h*. 3. **I**n caritate radicati
a subdat. quod at ista est maior: tanto
meritu*s* est maioris accepto*s* ap*8*

F. 3.

Beane. habitas ex maiori caritate proredit gloria sibi correspondet melior fructus. Et hoc est quod dicit. Et que non concidat radix sapie. hoc est labores qui sunt in victoria passionis carnalius. ideo habent bonos et gloriose fructus quod procedunt a r*adice* sapientie que est caritas suetimor filialis. Eccl. i. Radix sapientie timor domini. Et ista radix non quod consideret quia sequit*ur* ibide. ram*us* eius longeui et gloriose est fructus. De quadruplici bono fructu legi modus. Est enim fructus virginalis fecunditatis. Fructus molis sanctitatis. fructus doctrinalis fertilitatis. fructus etinalis felicitatis. Primus ergo fructus est virginalis fecunditatis fructus. scilicet virginis b*ene*dict*e* de qua et de quo. Lu*c*. i. dicit*e* Benedict*a* tu in mulieribus et benedict*us* fructus ventris tui. Benedict*a* inquit tu in mulieribus. Tu es apis mellificans. vitis letificans. tellus sanctificans. et fucus fortificans. apis dulcoris. vitis odoris tellus honoris. et fucus vigoris. Primo inquit tu es apis dulcoris mellificans. Eccl. ii. Brevis in volatibus apis et in ciu*m* dulcoris habet fructus illius. Apis brevis est maria humili*s*. Tu es vitis sanctificans. In cuius persona dicit*e* Eccl. x. Ego quod si vitis sanctificau*m* suavitate odoris. Tu es tellus sanctificans de quod per se promit*ur*. dominus dabit benignitate et terra nostra dabit fructum suum. Tu es fucus vigoris fortificans. Ioh. x. Lignum attulit fructum viam et fucus dedeuit odorem suum. Iohann. Proli*m* li. i. c. 6. quod in India crescit fucus mirabilis non fructificans et frue

tibus ita onusta quod prete pondere et deprimunt ad terra; et rursus de terra recrescent: folia habet ita lata quod extendunt*ur* in modum pete. Vnde sub his folijs latitant homines et iumenta sub umbra locu*m* dissima habet poma ita dulcia quod pre dulcedine a comedentibus per miraculo reportant*ur*. Morale. Ista fucus est parola virginis benedict*e* Lu*c*. i. 3. Ab arbore fici discite parbolam. hec enim habet ramou*m* longitudinem: folioru*m* amplitudinem et pomorum dulcedinem. Rami in hinc sunt tamam*er* membra: intelligentia et voluntas cum potest*em* sensu*m*. Iste ram*us* erant plei fructibus. Memoria. deuotione. intelligentia. contemplacione. voluntatis dilectione. sensus compassionis. In tantum fuerunt onusti ram*us* i*stru*tibus gracie*m* et meritis. quod usque ad terram se induauerunt per humilitatem quando dixit Ecce ancilla domini Lu*c*. p. Secundo ista fucus habet folioru*m* amplitudinem tantu*m* quod ad modum pete protegere potest hominem etiam folium. Certe moralis virgo ista tantam habet verboru*m* potentiam et quam in curia summi regis. quod tam hominem vivente rationabiliter per iumentum id est hominem vivente bestialiter protegit et defendit si ad eum proximum velit haec res fugiu*m*. Mich. 2. Sedebit vir sub fructu sua. 3. h*ab*it*us* sic ista in pomo folio tanta dulcedinem quod ei suavitatem a comedentibus per miraculo reputat*ur*. Nam folio suo in eterna causa fructibus ineffabilem fert dulcediem ut dicatur unaquam per sona illis. Can. 2. Sub umbra illius quem videamus sed nos fructus eius dulcis

21

gutturi meo Ergo benedicta tu in
ter mulieres a bñdicit fructu ven
tris tui. Nā fructu tuus est fructus
lucis. fructus crucis. fructu ducas a
fructu nucis. Fructu lucis p puri
tatem. puer. 3. Primi a purissimi
fructu ei⁹ ad Ep̄. 4. Fructu lucis
est in omnib⁹ vbo. Fructu crucis per
passibilitatem. puer. 2. Fructu iusti
lignu vite. Fructu ducas ppter no
bilitatem. sicut dicim⁹: q̄ aliq̄s fru
ct⁹ est regalis. Ecti. 2. e. Flores nostra
fructu honoris a honestatis. Fruc
tus nucis ppter cōitatem. Est enim
maxim⁹ for⁹ de pueris nucib⁹ a p
ueris valde diliguntur a sum
eis preciosae. a certe isto mō xp̄us
est facilim⁹ precij. a apud hūiles
valde preciosus. Cane. 6. Descendi
in ortu nucū. fm̄ vna lram. a Can
tico. 8. Vir affert p fructu ei⁹ mil
le argētos. q̄ karissimi si velitis
gustare istu fructu discatis amāē
istu fici. q̄ puer. 2. 1. Qui setuat fi
ci comedet fructu eius. Iste est q̄
prīm⁹ fructu Secundus bon⁹ fructu
de quo legim⁹ i scripture sacra est
fructu moralitatis qui cōsistit i
operib⁹ iusticie penitentie a cultus
dei Mat̄. 13. Omnis arbor que no
facit fructu bonū: excidetur a in
nem mitteſ. Et Luce. 3. Facite feu
d⁹ dignos p̄m̄. Est autē de meito
hominiſ a de operibus p̄m̄ a ele
mōne. sicut de fructu palme. Dū
enim de p alma q̄ ei⁹ fructu n̄ est
vtilis. donec fuerit cōtenari. Vñ
narrat q̄ milites allexāb̄ comedē
tes datilos palmarū iuueni mor
tui sūt iuenti. Moralit⁹ iust⁹ cōpa
tur palmei p̄s. Just⁹ vt palma
floredit. Opa q̄ iusti nō apparent

82

Dulciaſ ſcq̄ post centū ānd⁹ a post
finē vice presentis Ecti. 2. Nū di
eū hominis ut multū centū āmia
ideo oportet iterim patientē expec
tare Iaco. 5. Patientes esto te frēs
vſq̄ ad aduentū dñi. ecce agricō
la expectat preciosum fructu terre
patienter ferens. Sed dolendum
est de multis. sicut de illa fculnea
de qua narratur Mat̄. 21. q̄ cr̄ſ
tus reuertens i iherusalem efurit
a videns ficū iuxta viam diuer
tit ad eam. et cum non iuensisset i
ea n̄i folia tantū maledixit ficiū
a ait. Nūq̄ ex te nascatur fructu
i sempiterium. a statim aruit. Iſ
ta ficius designat diuites auaros
quos cum deus ditauit vt fructifi
carent per elemosinas. Xpus efu
rit quotienscumq̄ pauper efurit
sicut ipse expōnit Mat̄. 2. 3. Efuri
ui et non dedistiſcē. Vemit ad fi
culneam. quando pauper venit
ad diuitem nichil inuenit ibi n̄i
folia quia nichil ibi paup recipit
n̄i amara verba ſdubitanter ta
li ficiū de⁹ in die iudicij maledicer
quando ei cui alii dicet. Ite ma
ledici in ignē eternū qui ppatus
est dy ac. Et ideo signāter dicitur
Ecc̄. quinto. Qui amat diuicias
non recipiet fructum ex eis. hon
dicit Qui habet vel qui dispensat
sed qui amat ad ſeuandum. Nā
de illo. abuemente morte dicet dy
aboliſ. Illud daniel tertio. Sue
cidite arborē vos contrari hu
mores et dispergitē fructus eius.
vos executores. Nam humores re
pugnantes in corpore faciunt car
mis corruptionem. et executores
de funere facient opū diſphionez
I. g.

et segregatio[n]e a tunc primo ex-
pientur q[uod] qui amat diuicias fru-
ctum nō capiet ex eis dicit Aisto-
tile[s] 2. de vegetabilib[us] q[uod] arbores
quedam plantate in dispatis lo-
cas faciunt primo fructus acidos.
postea dulces a tandem amaros Et
fructus talis pirambat in utr[ic]q[ue]
extremitate a i medio habet figu-
ram latam. Moraliter homo pau-
per datus omnino mundo a tota
intencionē suam extendens ad h[abitu]m
q[uod] epaliter fiet diues facit fructus
in principio valde acidū a acutu[er]ie
ianat vigilat p[ro]cit laborat a fuit.
nihil dulcedinis est proutunc in
operibus suis. sed postea cum fue-
rit diues factus ad tempus ludit
expendit iocundatur solempne.
a tunc est fructus suis dulcis. si
t[em]p[or]e duleto non durat Nam statim
tendit ad mortem a tunc oportet
disponere de testamento a relinq-
ue alienis diuicias suas a iste fru-
ctus nec appetit sibi acidus nec
dulcis. si amallimus q[uod] debet di-
mittere terram quā coluit prolem
quam genuit domos. a cameras
quas curiose edificauit filios a fi-
lias a uxorem quam amauit Et
de talibus verificatur illud Sapiē-
tie. tertio. Vacua est spes ilorum
a labores sine fructu. Tercius
bonus fructus est doctrinalis fer-
tilitas. a istum fructum exigit a
doctoribus predicatoribus a pre-
latis quibus dicitur Job. decimo
quinto. Posueros ut eatis a fe-
cundum afferatis. a fructus rester-
maneat Et Sapietie. decimo octa-
uo. Non nativitatis fructus pas-
caunt homines. sed sermo tu[us]

qui in te credidet et settat. Sed
de ipsis arboribus dolendū ē q[uod]
que dā arescant propter nimā sic-
titatem hon habet hūorem devo-
tionis nec zelum animū O[ste]re. g.
Radix eoru[rum] exsicata ē nequaq[ue]
faciet fructū. nō fuit sic de primis
predicatorib[us] plantatis in ecclē-
sia immo ipsi erant rigati p[ro] graciā
a contemplacionem Eccl. 2. p[ro]xi-
rigabo orum plantationū a me-
briabo portū mei fructus. Alij
frutescent p[ro] curiositatē Vnde
quando parui succuli p[ro]i fructi-
ces crescent circa quac[ue] circa abo-
rem. tunc trahunt ab ea hūore.
Ita est similitē quando in studio
curiosas et subtilia circumponuntur
menti hominis. subtrahunt ab eo
deuotionem predicandi verbum
dei. Per oppositū de bonis O[ste]re.
10. Vitis frondosa israhel. fructus
adequatū est ei. Tercio quib[us]
marcescent per venti vrentis ma-
lignitatem a sunt tales qui simile-
tunt predicare p[ro]pter obsequia de-
trationes a odio Et h[ab]ent
in canoī. Iude nubes sine phina-
que a ventis circumferuntur. Ar-
bores antumpnales in fructuose
Quartus bonus fructu[us] a glo-
sis est fructus eternalis felici-
tatis. qui percipietur quando cri-
stus dicet anime de corpore recede-
ti illud Proverbiorum trigesimo
p[ro]mo date illi de fructu manu[rum]
suarum a laudent eam in portis
opera eius. Istos fructus contem-
plando gustare debemus si pro ip-
sis habendis pugnare velimus
In figurā cuius malognata sic a
vne filij israhel ostense fuerit

22

allati fructū de terita pmissionis a/
te q̄ intraret eā Nūi. 23. q̄ alias ē/
ram tante difficultatis partū dīde/
rassent. Isto mō quia sanctus a/
dreas fructū celestū dulcedimez
prius gustauerat ideo tantū ad
illos anhelabat: q̄ p arborem eti/
as quasi p scalam ad eos accipiē/
dos ascendit dices illud Canti. A.
Ascendā in palmā et apprehendā
fructū eius sc̄ies: quoniam bonoru/
laborum gloriofus est fructus.

Lectio q̄ dragefima secūda
Dīj autē adulteroz in co/
sumatione erūt ab iniquo
thoro semen extēminabit.
a sīquidē longe vite erūt in nichil
iū computabuntur et sine honore e/
rit nouissima senectus eo cūm.

Sims potentie generatiue sīm
Aristotilem secūdo de anima: est
continuatio speciei in esse. quia em/
res sūt naturaliter corruptibiles
nec possunt permanere perpetuo
sīm indiuiduum: voluit benignitas
creatris r̄ibus ab eo creatis in/
ptiri et cōmunicare. potentia pdu/
cendi sibi similia in specie. Vñ cō/
mētator. 2. de anima: omēto. 34. Sol/
licitudo diuina cū n̄ potuit facē p/
manere sīm indiuiduum miserta ē/
ei dāndo ei virtutem qua potest
pmanere in specie. et iūc non est
dubiu quin melius est iūc esse ut
habeat hāc virtutē q̄ ut non ha/
beat. Hanc autē potentia ḡandi
iū natura rationali corporēa. hōie
sub duab legib honestatis fine
qub n̄ posset ueniēter paga/
tio fieri ad cultum dei. sicut sup. 2.
c. dictū fuit de cōstrinxit. prescri/
bes homini sexū a nūm. sexū ut sit

mulier numerū ut unaī matrī
monio iduadliter cūda. Et ei
matrimonium viri et mulieris le/
gittimū cūctū iduadū iūc cōtu/
dis cōfuetudinez vicesimaseptia
questione dūoetēma sequit. Et
quia istas leges trāsgredirent im/
p̄j ponētes hoies similes bestijs et
sīne hominis voluptatē fidē cīngij
nō seruātes. ideo eos spūs sanctū
in hac pte specialiter redarguit q/
cum q̄ sunt illi qui castitatem vio/
lant cīngalez. Et circa hoc duo fa/
cit. quia pmo oīdit impudice ge/
neracōms ignobilitatez. Secūda
ps c. q. O q̄ pulchra Circa pri/
mū duo facit. q̄ pmo oīdit q̄ ta/
lis generatio punitur p cōfusionē
tpalem. Secūdo q̄ p cōdepnationē
eternalem. ibi. Et si celeriū. Cir/
ca primū duo facit. q̄ pmo vt cō/
ter talis generatio nō est durabi/
lis. Scđ q̄ si raro cīgat ut duēt
n̄ est finaliter honorabilis. ibi. Et
sīquidē. dicit ḡ pmo sic. Filiū autē
adulteroz et filij gemiti iū adulterio
sīue ex pte viri sīue ex pte mulieris
in cōsumatione erūt et in suo fine
hoc est nō diu durabūt. sicut nes/
illud diu durat qd̄ est in suo fine
et ab iniquo thoro semē extēmi/
nabitur. Iniquus thorus est lūis
illiciti cōcubitus et quia aliqui cīn/
git licet in paucioribus q̄ homi/
nes sic geniti sint diuturne vite. J
deo consequenter ostendit q̄ ta/
lis generatio non est finaliter ho/
norabilis. Et intelligenda sunt
hec omnia de generatiōe tali que
est imitatrix scelerum paternōcū
sicut taliter generati solent cōmu/
niter esse vel confuerunt esse

J. T.

8v

Non tametsi est impossibile quod tales
qui paciuntur defectum natalium
sit ut morigerati a bono Aug⁹ de bo-
no coniugaliter c. g. et potuit 23. q.
g. **S**ic sacerdos Vnicum nascatur hoies
si pntu virtus si sedetur a deu re-
colat hoestis a salutis erit. Semen enim
ex quicunque hoie dei creatura est a eo
male videnti male erit. **F**ilius enim
non portabit iniquitatem patris Eze.
13. **E**t ideo sciendum est quod cuiuscumque
quod hominis fuerit homo filius. siue
sacerdotis siue adulteri. siue formi-
catoris. siue conjugati virtuosus esse
potest si racio et libero arbitrio vti-
vulerit virtuose. **S**ed quod accidit
oppositum frequenter mala educa-
cio est in causam imitacionis scelerum
paenitentiarum. **E**st enim homini conatu-
rale illos imitari a quibus informa-
tio et educatione accipit. **P**er imi-
tationem ergo scelerum punitum dicitur.
Et si quidem longe vite erunt in mi-
hilum computabuntur. **E**t dato quod de-
us concederit eis longam vitam in
presenti in nichil id est peccato-
res computabuntur quia peccatum
nichil est a nobis sicut hoies cum pec-
cant sicut Aug⁹. **C**ontrarium autem
de generatione iustorum infra c. 4.
Computati sunt inter filios dei et
inter sanctos sors illorum est. et non
solum hanc generationem inique puen-
tent. sed a fine honore erit nouissi-
ma senectus eorum. **E**t hoc est racio-
nable quia honor est premiu vir-
tutis et attribuitur bonis. Et hoc
c. g. cum ergo non fuerint virtuosi
in principio etatis siue nec in me-
dio irrationabile foret quod in senec-
tute honorem consequeretur. **E**t
istud est contra quosdam qui sibi

vindicant hores ex solo lapsu tem-
poris quia senes functionib[us] in in-
uetutem alterunt nec vniq[ue] aliquod
magnum virtuose fecerunt. sed propter
senectutem vendicant sibi honorem
cum dicant infra e. t. **E**tas senectu-
tis vita immaculata et ideo inueni-
bene viues meito debet habere ho-
norem senectutis. et senex malevi-
ues verecundias sine honore. **E**t
hec est tercia species eorum que odit
de senex satius et insensatius Ecc. 7.
Dubitatio literalis. Utrum filii de-
beant aliquod dampnum propter
defectum natalium reportare. **R**s
non probatur Eze. 18. **F**ilius non por-
tabitur. sed quicquid mali est in
coitu illegitimo est peccatum pa-
rentum. **T**pp deus largit bona natu-
ralia equaliter illegitimis sicut
legitimis sicut videmus quod tales
sunt aliquando ita ingenuos for-
tes et sic de aliis. g. ius humanum
nichil debet ab eis subtrahere in
humani. **T**pp ponatur quod due per
sonae contrahant quibus simul
constat de impedimento. contrahae-
tam in facie ecclesie. Quero an filii
sunt legitimi an non. si sic Contra
non sunt gemini in matrimonio. ergo
non sunt legitimi. **S**i non. Contra
littera est quod gemitus est de matrimonia
legitimo vel de eo quod in facie
ecclesie legitime reputatur. **A**d
oppositum fuit iura canonica et civilia
quia in ecclesia filii illegitimi re-
pelluntur ab ordinib[us] et beneficiis
ecclasticis sicut iura repelluntur
ab hereditate sequenda. **A**d ques-
tionem dicendum quod aliquis dici-
tur dampnum incurrire duplicitate.
Primo propter hoc quod subterficiu-